
ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.
CULTURA. RECREACIÓN Y DEPORTE

Instituid Dislnlal de las Artes

ACTA DE SELECCIÓN
INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES

PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2013
CONCURSO DE INTERPRETACIÓN

"BOGOTÁ CAPITAL CREATIVA DE LA MÚSICA"
CATEGORÍA VOZ

Los días 24 y 25 de Septiembre de 2013 en el Teatro al aire libre La Media Torta,
ubicado en la Calle 18 No 1-05 Este en la ciudad de Bogotá, se llevaron a cabo las
audiciones para la selección del ganador del Concurso de Interpretación "Bogotá
Capital Creativa de la Música" - Categoría Voz, al cual se inscribieron treinta y
cuatro (34) concursantes de los cuales tres (3) no cumplieron en su totalidad con
los requisitos, documentos y fechas establecidas por el Instituto Distrital de las
Artes, pasando al proceso de audición un total de treinta y un (31) concursantes.

Siendo las 17:00 horas del día 25 de Septiembre de 2013 se reunió, en las
instalaciones del Teatro al aire libre La Media Torta, el jurado seleccionado
mediante Resolución No. 699 del 11 de Septiembre de 2013, integrado por los
maestros RAÚL GONZÁLEZ LANCHEROS identificado con C.C. 19.486.091,
FREDDY LAFONT MENA identificado con C.E. E377713, e HITAYOSARA OJEDA
ORDOÑEZ identificada con C.C. 52.083.339 con el fin de deliberar sobre las
audiciones del Concurso de Interpretación Bogotá Capital Creativa de la Música y
seleccionar al ganador en la Categoría Voz.

El jurado declara:

Primero: Que mediante resolución No. 052 del 5 de Marzo de 2013 se ordenó la
apertura del "Programa Distrital de Estímulos 2013" en el área artística de
Música.

Segundo: Que de los treinta y un (31) concursantes habilitados, ONCE (11) no
asistieron a la audición:

No. de Inscripción
EMUCCIMCIV60004

Nombre del concursante

RAFAEL GUILLERMO BUENO JARAMILLO
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EMUCCIMCIV60008

EMUCCIMCIV60016

EMUCCIMCIV60021

EMUCCIMCIV60027

EMUCCIMCIV60028

EMUCCIMCIV60029

EMUCCIMCIV60030

EMUCCIMCIV60032

EMUCCIMCIV60033

EMUCCIMCIV60034

DAIANNA MUTIS GARCÍA

PAOLA VARGAS FRESNEDA

LAURA MARGARITA REDONDO CABARGAS

SILVIA BIBIANA ORTEGA RUIZ

LUZ ADRIANA MEDINA

CAMILA PATRICIA DUFFO MANSUROVA

CAMILO ANDRÉS COLMENARES CUARTAS

URPI BARCO QUINTANA

LIGIA ESTHER GILON

JUAN CARLOS AMPUDIA LUNA

Tercero: El Jurado tuvo como criterios de evaluación, los sugeridos en el
Concurso de Interpretación Bogotá Capital Creativa de la Música- Categoría Voz:

1. Interpretación: afinación, medida, acoplamiento, fraseo. 25%

2. Afinidad o coherencia de las características técnicas y estilísticas de los
géneros interpretados. 25%

3. Calidad técnica. 25%

4. Originalidad y creatividad en la libre interpretación de los temas impuestos. 25%

Cuarto: Que según los términos de la convocatoria El Instituto Distrital de las
Artes otorgará un (1) estímulo económico, de SEIS MILLONES DE PESOS míete
($ 6.000.000) al intérprete ganador en la categoría Voz.

Quinto: Que una vez finalizadas las audiciones el jurado otorgó el siguiente
puntaje total a los concursantes:
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CÓDIGO

EMUCCIMCIV60001

EMUCCIMCIV60002

EMUCCIMCIV60003

EMUCCIMCIV60004

EMUCCIMCIV60005

EMUCCIMCIV60007

EMUCCIMCIV60008

EMUCCIMCIV60009

EMUCCIMCIV60011

EMUCCIMCIV60012

EMUCCIMCIV60013

EMUCCIMCIV60014

EMUCCIMCIV60015

EMUCCIMCIV60016

EMUCCIMCIV60017

EMUCCIMCIV60018

EMUCCIMCIV60020

EMUCCIMCIV60021

EMUCCIMCIV60022

EMUCCIMCIV60023

EMUCCIMCIV60024

EMUCCIMCIV60025

EMUCCIMCIV60026

EMUCCIMCIV60027

EMUCCIMCIV60028

EMUCCIMCIVG0029

EMUCCIMCIV60030

EMUCCIMCIV60031

EMUCCIMCIV60032

EMUCCIMCIV60033

EMUCCIMCIV60034

NOMBRE

HERIBERTO VALENCIA

NORMA PATRICIA PLATA SEGURA

FABIO TRIANA

RAFAEL GUILLERMO BUENO JARAMILLO

DIEGO JAVIER BAYONA CUEVAS

MARÍA FERNANDA ROMERO HERNÁNDEZ

DAIANNA MUTIS GARCÍA

LISHA EUZKADY LOUVANNEXA HERNÁNDEZ
BELTRAN

MARÍA JOSÉ MORALES

GUSTAVO ADOLFO CÉSPEDES ROZO

LUISA FERNANDA MONTAÑA CUBILLOS

JORGE ENRIQUE TORRES

LAURA CATALINA ESPITIA BRIJALDO

PAOLA VARGAS FRESNEDA

JULIETH VIVIANA PARRAGA MOYA

NELSON JAVIER FONTECHA

JUAN CARLOS ABELLA GARCÍA

LAURA MARGARITA REDONDO CABARGAS

GUSTAVO CORDERO SANTANA

ANA JIMENA GONZÁLEZ

JUANITA GRANADOS MÉNDEZ

NÉSTOR GIOVANNI ESPINOSA CÁRDENAS

MARTHA PATRICIA PORTILLO VALENCIA

SILVIA BIBIANA ORTEGA RUIZ

LUZ ADRIANA MEDINA

CAMILA PATRICIA DUFFO MANSUROVA

CAMILO ANDRÉS COLMENARES CUARTAS

DAYANA GÓMEZ RAMÍREZ

URPI BARCO QUINTANA

LIGIA ESTHER GILON

JUAN CARLOS AMPUDIA LUNA

TOTAL
GENERAL

55,3

57,0

43,3

0,0

84,7

40,0

0,0

65.3

94,7

85,7

88.7

20.0

32,7

0.0

98.0

58,7

68.7

0.0

49.7

66.7

86.7

18.7

79.3

0.0

0.0

0.0

0,0

95,7

0,0

0,0

0.0
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Sexto: Que una vez realizada la audición, analizados los criterios establecidos en
la Convocatoria y sumados los puntajes asignados por los jurados a cada
concursante, se seleccionó al siguiente ganador del Concurso de Interpretación en
la Categoría Voz.

No. de inscripción
EMUCCIMCIV60017

Nombre del concursante

JULIETH VIVIANA PARRAGA MOYA

Puntaje

98
_ _

La presente se expide en Bogotá a los 25 días del mes de Septiembre de 2013.

RAÚL GONZÁLEZ LANCHEROS
C.C. 19.486.091

FREDDY LAFONT MENA
C.E. E377713

HITÁYOSARA OJED
C.C. 52.083.339

AOfORDONEZ
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